

Raszków, dnia 04 lipca 2022 r.

ZP.271.7.2022.1

### Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ

Dotyczy: Zamówienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) pn.:

#### **„Rozbudowa zbiornika wodnego „Kąpielka” w Pogrzybowie”**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz 286 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2021r. poz. 1129 ze zm.). informuje, iż otrzymał od Wykonawcy zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia ww. postępowaniu.

#### **I. Zamawiający cytuje pytanie i udziela odpowiedzi na złożone zapytanie:**

##### **Pytanie nr 1:**

W przypadku wystąpienia wykluczających się wzajemnie postanowień i wytycznych zawartych w dokumentach będących częścią postępowania przetargowego, proszę o wskazanie jaka jest kolejność hierarchii ważności dokumentów, zaczynając od najważniejszych?

##### **Odpowiedź nr 1:**

Podczas rozstrzygnięcia jakichkolwiek rozbieżności podczas realizacji zadania obowiązuje następująca hierarchia dokumentów:

- 1) dokumentacja projektowa – część rysunkowa
- 2) dokumentacja projektowa – opis techniczny
- 3) STWiORB
- 4) przedmiary robót

##### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o potwierdzenie czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.4 Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę?

##### **Odpowiedź nr 2:**

Opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust. 4. W przypadku gdy dokumentacja projektowa wskazuje dla niektórych materiałów i urządzeń znaki towarowe lub pochodzenie, zamawiający zgodnie z art. 99 ust. 5 Pzp. dopuszcza składanie ofert równoważnych, a wszelkie towary określone w dokumentacji, pochodzące od konkretnych producentów, określają

minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać towary, aby spełnić wymagania stawiane przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 3:**

W przypadku zawarcia w dokumentach zamówienia zgodnie z brzmieniem art. 99 ust.5 opisu charakteryzującego produkty lub usługi dostarczone przez konkretnego wykonawcę, prosimy o wskazanie kryteriów stosowanych w celu równoważności?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający dodaje plik o nazwie „załącznik nr 9 do SWZ- Określenie warunków równoważności”

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dysponuje całością majątkowych praw autorskich do projektu bądź innych elementów opisu przedmiotu zamówienia na podstawie, którego ma zostać zrealizowana inwestycja, w szczególności praw zależnych obejmujących do wykorzystania, adaptacji, zmian?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, iż wykonawca projektu przeniósł na zamawiającego całość praw autorskich.

**Pytanie nr 5:**

Jaką stawkę VAT zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu?

**Odpowiedź nr 5:**

Stawka VAT w niniejszym postępowaniu wynosi 23%.

**Pytanie nr 6:**

Proszę o doprecyzowanie, jaki jest termin realizacji zamówienia?

Zakończenie robót budowlanych i wykonanie przedmiotu Umowy: do 16 miesięcy od daty zawarcia umowy

**Odpowiedź nr 6:**

Termin realizacji zamówienia zgodny zapisami SWZ do 16 miesięcy od daty zawarcia umowy.

**Pytanie nr 7**

Zgodnie z decyzją środowiskową prace budowlane należy prowadzić w okresie od sierpnia do końca lutego . Zgodnie z powyższym, wykonawca ma jedynie 11 miesięcy na realizację zadania, ponadto z przerwą półroczną między realizacjami. Proszę o wyjaśnienie powyższej kwestii.

**Odpowiedź nr 7:**

Zgodnie z decyzją środowiskową prace budowlane należy prowadzić w okresie od sierpnia do końca lutego . Termin wykonania zamówienia w terminie do 16 miesięcy od daty zawarcia umowy.

**Pytanie nr 8:**

Czy można zastosować mm do umocnień kamień o wielkości 80-150mm? W projekcie podano wielkość 63-100, w STWIOR natomiast 63-200, a taki kamień jest trudno dostępny.

**Odpowiedź nr 8:**

Do umocnień należy zastosować kamień jak podano w projekcie o wielkości 63-100mm

**Pytanie nr 9:**

Proszę o uszczegółowienie, jaki żwir, o jakiej frakcji należy zastosować na obsypkę drenaży. Projekt i STWIOR tego nie określają.

**Odpowiedź nr 9:**

Na obsypkę drenaży stosować żwir o frakcji 8-15mm.

**II. Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w taki sposób, że:**

**Dodaje się plik o nazwie „załącznik nr 9 do SWZ- Określenie warunków równoważności”**

Załącznik nr 9 do SWZ – Określenie warunków równoważności został opublikowany na stronie internetowej prowadzonego postępowania bezpośrednio pod niniejszym pismem w pliku pod nazwą „załącznik nr 9 do SWZ- Określenie warunków równoważności”

Zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia jest wiążąca dla wszystkich wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

**BURMISTRZ**  
Gminy i Miasta Raszków  
*mgr Jacek Bartczak*